
Rámcová smlouva o poskytování poradenských a konzultačních 
služeb 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami:  
 

Poradcem:   AB Solartrip s.r.o. 

Zastoupený:  Ing. Karlem Zubkem, jednatelem 

se sídlem:   Jiráskova 701, 75501 Vsetín 

IČO:    64084701  

DIČ:    CZ64084701  

bankovní spoj.:   
číslo účtu:   

telefon   

e-mail   

pověřený pracovník  
(dále jen „Poradce“) 
 

Objednatelem:  Město Vsetín 

Zastoupený:  Jiřím Čunkem, starostou města 

se sídlem:   Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

IČO:    00 304 450 

DIČ:    CZ00304450 

bankovní spoj.:   
číslo účtu:   

Tel.:    

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

 

I. Úvod 

 

1.  Poradce je právnickou osobou, provozující podnikatelskou činnost v oblasti energetického 
managementu, energetického auditu a souvisejících služeb, přičemž je schopen pro Objednatele 
za podmínek stanovených touto Smlouvou zajistit provedení činností nezbytných k udržování 
systému managementu hospodaření s energií dle ČSN EN 50001 (dále jen "EnMS"*).  

 

*EnMS = Energy Management System dle terminologie uvedené normy  
 

2. Objednatel má zájem na udržování EnMS, spočívajícím v systematické udržování, prosazování, 
sledování a vyhodnocování energetického managementu ve všech budovách a provozech 
Objednatele, nacházejících se ve vlastnictví Objednatele, tj. Města. 

 

3.  Za účelem nastavení podmínek spolupráce při udržování systematického managementu a 
poskytnutí souvisejících služeb ze strany Poradce uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu.  

 

 

 

 



II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Poradce uskutečňovat odborné poradenství a poskytovat 
konzultace v oblastech energetiky a udržitelnosti ISO 50001. Předmětem smlouvy bude 
zejména: 

- poradenství a konzultace v oblasti EnMS 

- poradenství a konzultace při případných projektech v oblasti EnMS a úspor 

- analýzy spotřeby energií a návrhy optimalizačních opatření 
- činnosti související se zaváděním obnovitelných zdrojů energie 

- účastnit se souvisejících jednání, zejména ne však výhradně, jednání Energetického týmu 
města Vsetín 

- SW EnMS a technická podpora 

 

2. Poradenství a konzultace budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb Objednatele na základě 
písemné objednávky Objednatele po dohodě smluvních stran a hrazeny budou na základě 
faktury zaslané Poradcem. 

 

3. SW EnMS a technická podpora budou Poradcem fakturovány vždy za každé čtvrtletí daného 
roku. 

 

4. Služby (poskytování odborných poradenských a konzultačních služeb) podle této smlouvy bude 
provádět Poradce průběžně po dobu trvání smlouvy v rozsahu a termínech dle požadavku 
objednatele, vzájemně odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 

5. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poradci odměnu definovanou v článku VII. 
této smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poradce je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele, a to jak z hlediska optimalizace nákladů 
vynaložených na konzultované projekty, tak na jejich technické řešení. K plnění předmětu 
smlouvy je Poradce povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co 
podle svého odborného přesvědčení a příkazů Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom 
vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich 

mezích také příkazy objednatele. 
 

2. Poradce se zavazuje, že výsledky poradenských a konzultačních služeb v rámci smlouvy 
neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. 
 

3. Poradce je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li Poradce, že příkazy 
Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
Objednatele neprodleně písemně upozornit. 
 

4. Po ukončení smluvního vztahu je Poradce povinen bez zbytečného odkladu vrátit Objednateli 

veškeré vypůjčené podklady, které mu Objednatel předal v rámci plnění této smlouvy. Poradce 



je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu Objednatelem kopie pro dokumentaci své 
činnosti. 

IV. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poradci součinnost, která se v průběhu závazků Poradce dle 

této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 
 

2. Předání a převzetí originálních podkladů Objednatele musí být potvrzeno předávacím 
protokolem podepsaným Poradcem a kontaktní osobou Objednatele. 

 

V. Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou – tj. ode dne podpisu smlouvy. 

 

2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

VI. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

VII. Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za činnosti dle čl. I této smlouvy pro Objednatele činí bez DPH: 
 

- činnost junior konzultant       600,- Kč/hod (slovy: šest set korun českých) 
- činnost senior konzultant (energetický specialista) 1.500,- Kč/hod (slovy: jeden tisíc pět 

set korun českých) 
- SW EnMS 2.750 Kč/měsíc (slovy: dva tisíce sedm set padesát korun českých) 
- technická podpora 1.980 Kč/měsíc (slovy: jeden tisíc devět set osmdesát korun českých) 

          

2. Výše uvedená odměna je definována jako fixní, která v sobě zahrnuje veškeré služby a nezbytné 
náklady Poradce, jako jsou např. administrativní práce, telefony, cestovné apod., spojené 
s poskytováním poradenských a konzultačních služeb dle této smlouvy a konkrétních 
objednávek.  Sjednaná odměna je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, nesmí být 
měněna, a to i za cenu zvýšeného úsilí Poradce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

3. Odměna je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení odměny po odpracování skutečného počtu hodin, které 
byly nezbytné pro splnění konkrétní objednávky.  

 

5. Celková cena všech plnění nesmí přesáhnout částku 300.000 Kč bez DPH v kalendářním roce. 
Objednatel není povinen částku vyčerpat. 



 

6. Odměna bude hrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Poradcem. Daňový 
doklad – faktura bude vystavena vždy po provedení konkrétní objednávky se splatností 21 

kalendářních dnů od data vystavení daňového dokladu Poradcem. Datum vystavení daňového 
dokladu – faktury je současně datem uskutečnění zdanitelného plnění. Součástí faktury bude 
výkaz práce s vyčíslením počtu hodin realizovaných činností za příslušný měsíc x hodinová sazba 
uvedená v odst. 1. Výkaz práce bude potvrzen podpisem oprávněné osoby dle čl. IX. této 
smlouvy. 

 

7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 

tento neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený nebo 
přepracovaný daňový doklad – faktura bude opatřen novou lhůtou splatnosti. 
 

8. Odměna bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Poradce 

uvedený na daňovém dokladu – faktuře. 
 

9. Faktura bude zasílána na adresu: Město Vsetín, odbor OSMISR, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, e-

podatelna@mestovsetin.cz nebo datovou schránkou ID 75sb29d. 
 

10. Případné navýšení rozsahu poradenské a konzultační činnosti Poradce dohodnutého smluvními 
stranami v čl. I odst. 1 bude předmětem dodatku k této smlouvě. 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl a které současně Objednatel při předání Poradci prokazatelně označil jako 
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti může Poradce zprostit jen Objednatel svým písemným 
prohlášením či zmocněním. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 
 

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky Poradce. 

 

3. Poradce je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zákonnými předpisy. 
 

IX. Společná ustanovení 

1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 
podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy. 
 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 

mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz
mailto:e-podatelna@mestovsetin.cz


nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

3. Kontaktními osobami jsou: 

Za objednatele: 

 Za poradce:  

 

 

           

 

4. Veškerá písemná komunikace osob v rámci součinnosti při plnění smlouvy bude probíhat pro 
účely zajištění pružnosti emailovou formou na adresy osob uvedených shora v tomto článku; 
postačí i prostý email. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Poradce bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále „registr smluv“). Poradce souhlasí se zpřístupněném či zveřejněním celé této smlouvy, 
jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména zákonem č.89/2012 S., občanský zákoník a dále souvisejícími 
předpisy. 

 

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferována je 
elektronická podoba smlouvy. Smlouva vyhotovena v elektronické podobě je opatřená 
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je 

vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno. 
 



7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvy byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy dále 
prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Vsetín usnesením č. 29/28/RM/2023 ze dne 

16.10. 2023. 

 

 

Ve ………………..dne………………………..                                       Ve………………..dne…………………………….. 

                              

                              

 

 


